
IL FUNZIONARIO DI  E.Q. 

Visto l’Art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto  il Decreto Commissariale n. 242 del 17/03/2025 con cui il Dott. Michele Maria Ippolito è stato

nominato  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali  –  Istruzione  -  Sport,  Cultura,  Turismo,  Ced  -

Provveditorato;

Vista la Delibera del Commissario Prefettizio n. 1 del 28.02.2025 con cui è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP) annualità 2025 – 2027;

Vista la Delibera del Commissario Prefettizio con poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 04.03.2025

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027.

Vista  la Deliberazione del Commissario con I poteri del Consiglio Comunale n. 55 del 25/05/2025 di

approvazione del Rendiconto Esercizio Finanziario 2024

Visto il Deceto Dirigenziale n. 285 del 02/04/2025;

Premesso che:

- con il Decreto Legge n. 27 del 19 marzo 2025 ad oggetto <<Disposizioni urgenti per le consultazioni

elettorali e referendarie dell'anno 2025>>, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 65 del

19.03.2025, il Presidente delle Repubblica ha emanato le disposizioni urgenti per il prolungamento delle

operazioni di votazione per le consultazioni elettorali e referendarie relative all'anno 2025 e per il loro

eventuale abbinamento;

-  le consultazioni implicano degli obblighi per i comuni tra i quali  i servizi di  allestimento dei seggi

elettorali e montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali;

- con determinazione dirigenziale  n. 537 del 11/04/2025 si provvedeva ad approvare gli elaborati tecnici

redatti  dal  dipendente  Arch.  Michele  Saggese  e  si  provvedeva,  altresì,  ad approvare  la  procedura di

affidamento  diretto  su  MEPA  –  trattativa  diretta  n.  5238237-  in  favore  della  Ditta.  SE.P.LOG

Multiservices  Società  Cooperativa –  ,  per  l’affidamento della  fornitura  e  l’installazione montaggio e

smontaggio tabelloni elettorali e allestimento seggi per un totale pari ad € 68.588,84 iva inclusa;

Riscontrato che sono pervenute le seguenti fatture elettroniche:

- fattura n. 109/2025 – prot. n. 80529/2025 del 14/06/2025 per imponibile pari ad € 55.113,06 ed iva al

22% per  € 12.124,87 per  un totale  di  €  67.237,93 per  servizio di  allestimento seggi  e  montaggio e

smontaggio tabelloni (come meglio specificato in fattura);



- nota di credito n. 118/2025 – prot.  83903 del 23/06/2025  per € 67.237,93 a storno della fattura n.

109/2025;

- fattura n. 117/2025 – prot. 83904 del 23/06/2025 per imponibile pari ad € 55.344,01 ed Iva al 22% per €

12.175,68 per un totale  di  € 67.519,69 per  servizio di  allestimento seggi  e  montaggio e smontaggio

tabelloni (come meglio specificato in fattura),

Intestata  a  SE.P.LOG.  MULTISERVICES  SOC.  COOP  –  con  sede  in  ***********   in  via

********************** – C.F: ***********;

Dato  atto  agli  atti  di  questo  ufficio  non  sono  presenti  segnalazioni  formali  relative  ad  eventuali

irregolarità nell’esecuzione della fornitura,

-  verificata la regolarità del DURC on line Protocollo INPS_46225759 del 10/06/2025 con scadenza

validità 08/10/2025;

-  dato atto che la comunicazione antimafia non va richiesta ai sensi dell’art. 83, comma 3 del D.lgs

159/2011;

- dato atto che il codice identificativo gara è GIG B66136B5B0;

-  preso atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di

interesse in relazione all’oggetto dell’atto;

-  visto il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la ditta

SE.P.LOG. MULTISERVICES SOC. COOP ha IBAN ****************************;

- vista la dichiarazione di accettazione delle clausole del Codice di comportamento aziendale dell’Ente e

la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento dei contratti pubblici ai sensi del D.lgs.

36/2023.( agli atti dell’ufficio);

- atteso che è stata inoltrata la richiesta (prot. 46488/2025) delle verifiche previste dal “Regolamento per

l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali  - - “approvato

con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020  e ss.mm. ii. ai settori competenti e che la stessa è stata così

riscontata:

 Con  prot.  47351  del  04/04/2025  il  Corpo  della  P.M.  comunicava  che  per  la  SE.P.LOG.

MULTISERVICES  SOCIETÁ  COOPERATIVA  –  P.I:  ***********

***********************************  non vi sono posizioni debitorie;



 Con  nota  del  26/05/2025  il  Concessionario  Publiservizi  comunicava  che   SE.P.LOG.

MULTISERVICES  SOCIETÁ  COOPERATIVA  –  P.I:  ***********

***********************************  non è un soggetto un soggetto passivo per il Comune

di Giugliano in Campania per i tributi

 Con  del  08/04/2025  il  Concessionario  Publiservizi  comunicava  che  SE.P.LOG.

MULTISERVICES  SOCIETÁ  COOPERATIVA  -  P.I:  ***********

*********************************** –  non  risulta  intestataria  di  utenze  idriche  nel

territorio comunale;

Visto inoltre:

- il  Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato della ditta ;SE.P.LOG.

MULTISERVICES SOCIETÁ COOPERATIVA – (protocollo Ente n. 46482 del 03.04.2025) il cui esito è

nullo coma da N. Registro Certificato 373/2025/R del 07.2025;

- il Certificato dei Carichi pendenti del legale rappresentante della Ditta  SE.P.LOG. MULTISERVICES

SOCIETÁ  COOPERATIVA  –  signor  Maione   Angelo  Raffaele

**************************************  –  dal  quale  non  risultano  carichi  pendenti  (prot.

46461/2025)

-  il  Certificato  del  Casellario  giidiziale  (protocollo  Ente  n.  46444  del  03.04.2025)  del  legale

rappresentante della Ditta  SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETÁ COOPERATIVA – signor Maione

Angelo Raffaele **************************************   il cui esito è NULLO;

-  Vista la  relazione  del  funzionario  delegato  all’allestimento  seggi  e  tabelloni,  architetto  Michele

Saggese ,  prot.  n. 86017/2025,  di riepilogo delle attività svolte dalla  SE.P.LOG. MULTISERVICES

SOCIETÁ COOPERATIVA e con cui comunica che nulla osta al pagamento per € 55.344,01 oltre iva

come da fattura n. 117/2025;

- Visto che il servizio è stato regolarmente reso;

Ritenuto per le ragioni espresse in narrativa procedere alla liquidazione di cui sopra

Dato atto che:
- che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse della E.Q. firmataria del presente

atto   e  che sono stati  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano Triennale della Trasparenza ed integrità,

secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

                                                                       PROPONE



-  di richiamare la  premessa  che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta;

-  di  liquidare  e  corrispondere  la  fattura  n.  117/2025  di  cui  in  premessa,  intestata  a  SE.P.LOG.

MULTISERVICES  SOCIETÁ  COOPERATIVA  –  P.I:

***********************************************   – legale rappresentante sig. Maione  Angelo

Raffaele nato a ******************************* per un importo complessivo pari ad € 67.519,69 di

cui  €  55.344,01  a  favore  della  SE.P.LOG.  MULTISERVICES  SOCIETÁ  COOPERATIVA –  ed  €

12.175,68   relative  all’aliquota  IVA al  22%  in  favore  dell’Erario  nel  rispetto  di  quanto  disposto

dall’informativa sull’applicazione “split payment” (Art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre

2014, n. 190);

- di disporre che la liquidazione avvenga tramite bonifico sul conto corrente dedicato avente il seguente

IBAN  ***************************  (cfr.  dichiarazione rilasciata  dal  legale  rappresentante  della

SE.P.LOG. MULTISERVICES SOCIETÁ COOPERATIVA  - ai sensi dell’art.3, comma 7 della Legge 13

agosto 2010, n. 136 conto corrente dedicato per il rispetto della normativa relativa alla tracciabilità dei

flussi finanziari);

- di dare atto che la spesa di € 67.519,69 trova copertura finanziaria sul capitolo 10307012 - Missione

01, Programma 07, Titolo 1, - impegno contabile n. 1004/2025 – ad oggetto“Spese varie per elezioni e

referendum” del Bilancio di Previsione 2025, Pluriennale 2025-2027;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

-  di  assolvere all’obbligo  di  pubblicazione  del  provvedimento  in  adempimento  a  quanto

stabilito  dal  D.lgs.  n.  33/2013  nella  sezione  “Trasparenza,  valutazione  e  merito”  sezione

“Amministrazione aperta” del  sito web dell’Ente,  contestualmente alla pubblicazione dello

stesso all’Albo pretorio online;

Il Funzionario di E.Q

Dr.ssa Raffaella Ciccarelli.

IL DIRIGENTE

Vista la proposta riportata in premessa

 DETERMINA

Di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta

e trascritta.



Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art.

37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del dirigente firmatario del presente 
atto  e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed integrità, 
secondo quanto previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Di dare atto che il sottoscritto Dott. Michele Maria Ippolito , Dirigente del Settore Servizi Sociali –

Servizio  Ced  –  Provveditorato  presso  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria

responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della

Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455,

DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi

rispetto  alle  quali  è  fatto  obbligo  espresso  di  astenersi  dall’adottare  pareri,  valutazioni  tecniche,  atti

endoprocedimentali.

                                                                                                                                     Il

Dirigente

  Dott. Michele Maria Ippolito


		2025-07-02T08:35:43+0200
	RAFFAELLA CICCARELLI


		2025-07-03T12:40:43+0200
	Michele Maria Ippolito




